EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2023 - LEI PAULO GUSTAVO - AUDIOVISUAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2023 - LEI PAULO GUSTAVO - DEMAIS ÁREAS
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2023- LEI PAULO GUSTAVO-

AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 019, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DOS
EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2023
- LEI PAULO GUSTAVO - AUDIOVISUAL E Nº
012/2023 - LEI PAULO GUSTAVO - DEMAIS ÁREAS
E EDITAL DE RETIFICAÇÃO 017/2023, PARA
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO
GUSTAVO).

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a ALTERAÇÃO DOS
CRONOGRAMAS DE EXECUÇÃO DO EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2023 - LEI
PAULO GUSTAVO - AUDIOVISUAL E Nº 012/2023 - LEI PAULO GUSTAVO - DEMAIS ÁREAS, E
RETIFICA AS DATAS PREVISTAS NO EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 017/2023 - LEI PAULO

GUSTAVO – AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS, destinados à seleção de projetos para firmar termo

de execução cultural com recursos da complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), para fins de

atendimento a Lei Complementar 195/2022, Decreto 11.525/2023 e Decreto 11.453/2023.

Considerando que ocorreram situações que acarretaram no atraso da contratação da

equipe de pareceristas responsável pela análise dos projetos, apresenta-se a necessidade de

dilação de prazo para divulgação da análise de mérito cultural dos projetos, do prazo para

apresentar recursos da fase de análise de mérito cultural dos projetos, da análise dos recursos da

fase de análise de mérito cultural dos projetos e do resultado dos recursos da fase de análise de

mérito cultural dos projetos, ficando alterados os Cronograma (itens 19 dos Editais de

Chamamento Público Nº 011/2023 - Lei Paulo Gustavo - Audiovisual e Nº 012/2023 - Lei Paulo

Gustavo - Demais Áreas) e Edital de retificação 017/2023, passando a viger com a seguinte

redação:

Período de Inscrições 03 a 27 de outubro

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 10 dias do mês de novembro de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 10 de novembro de 2023.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

Divulgação da Análise de mérito cultural dos
projetos

16 de novembro

Recursos da fase de Análise de mérito
cultural dos projetos

17 a 21 de novembro

Análise dos recursos da fase de Análise de
mérito cultural dos projetos

22 e 23 de novembro

Resultado dos recursos da fase de Análise de
mérito cultural dos projetos

24 de novembro

Entrega da documentação para Habilitação 27 de novembro a 01 de dezembro

Recursos da fase de Habilitação 04 a 06 de dezembro

Análise dos recursos da fase de Habilitação 07 a 12 de dezembro

Resultado dos recursos da fase de
Habilitação

13 de dezembro

Assinatura do termo de Execução Cultural 14 a 20 de dezembro

Pagamento dos prêmios Até 27 de dezembro

Entrega da prestação de contas Até 60 dias a contar do fim da vigência do
Termo de Execução Cultural.

Validade do chamamento Até 31 de dezembro de 2023.